
Consultas Realizadas 

Licitación 420569 - Adquisición de Equipos
Médicos - Cooperación Gobierno de Taiwan

Consulta 1 - EETT - ITEM 2 MONITOR MULTIPARAMETRICO

Consulta 2 - EETT - ITEM 2 MONITOR MULTIPARAMETRICO

Consulta 3 - PLAN DE ENTREGA DE BIENES

Consulta 4 - Plazo de entrega

Consulta 5 - Item N° 2 – Monitor multiparamétrico

Consulta Fecha de Consulta 26-10-2022

DONDE DICE: Con batería de al menos 4 horas.
CONSULTA: Solicitamos respetuosamente a la convocante aceptar con batería de 3h de duración.

Respuesta Fecha de Respuesta 28-10-2022

Dirigirse al Pliego de Bases y Condiciones V2.

Consulta Fecha de Consulta 26-10-2022

DONDE DICE: Rango de medición de 15 a 300 BPM o mayor.
CONSULTA: Solicitamos a la convocante aceptar un rango de 20 a 250 bpm.

Respuesta Fecha de Respuesta 28-10-2022

Dirigirse al Pliego de Bases y Condiciones V2.

Consulta Fecha de Consulta 26-10-2022

DONDE DICE: Monitor Multiparametrico 15 (QUINCE) DIAS CORRIDOS A PARTIR DE LA FIRMA DE CONTRATO.
CONSULTA: Solicitamos respetuosamente a la convocante extender los días de enterga de bienes, en caso de ser
adjudicado solicitamamos extender a 30 días.

Respuesta Fecha de Respuesta 27-10-2022

Ajustarse a lo solicitado en el Pliego de Bases y Condiciones.

Consulta Fecha de Consulta 26-10-2022

Solicitamos amablemente a la convocante ampliar el plazo de entrega a 30 dias desde la firma del contrato, llevando en
cuenta que los equipos son importados y de esa manera dar oportunidad a la participacion de mas oferentes.

Respuesta Fecha de Respuesta 27-10-2022

Ajustarse a lo solicitado en el Pliego de Bases y Condiciones.

Consultas Realizadas   Licitación 420569 - Adquisición de Equipos Médicos - Cooperación Gobierno de Taiwan

31/07/24 10:27 1/5

Dirección Nacional de Contrataciones Públicas
E.E.U.U. 961 c/ Tte. Fariña - Asunción, Paraguay

Tel. y Fax +595 21 4154000 - dncp@contrataciones.gov.py



Consulta 5 - Item N° 2 – Monitor multiparamétrico

Consulta 6 - Item N° 2 – Monitor multiparamétrico

Consulta 7 - Item N° 2 – Monitor multiparamétrico

Consulta 8 - Item N° 2 – Monitor multiparamétrico

Consulta 9 - Item N° 2 – Monitor multiparamétrico

Consulta 10 - EXPERIENCIA REQUERIDA

Consulta Fecha de Consulta 26-10-2022

Donde solicitan: Pantalla de 12 pulgadas como mínimo, considerando la cantidad de parámetros solicitados sugerimos
respetuosamente que la pantalla sea de mínimo 15 pulgadas

Respuesta Fecha de Respuesta 27-10-2022

Ajustarse a lo solicitado en las especificaciones técnicas.

Consulta Fecha de Consulta 26-10-2022

Donde dice: Pantalla a colores mediante tecnología LCD o LED Resolución de al menos 800x600 pixeles, considerando que
actualmente las pantallas de los dispositivos cuentan con mayor resolución sugerimos se eleve este requerimiento a
Resolución: 1360 x 760 píxeles o más

Respuesta Fecha de Respuesta 27-10-2022

Ajustarse a lo solicitado en las especificaciones técnicas.

Consulta Fecha de Consulta 26-10-2022

Donde solicitan: Despliegue de al menos 8 curvas fisiológicas simultáneamente, considerando que luego solicitan
despliegue de 12 derivaciones de ECG en forma simultánea, el requerimiento de la cantidad de curvas debería ser:
Despliegue de al menos 12 curvas fisiológicas simultáneamente

Respuesta Fecha de Respuesta 28-10-2022

Dirigirse al Pliego de Bases y Condiciones V2.

Consulta Fecha de Consulta 26-10-2022

Considerando que estos monitores no estarán conectados a central, sugerimos que las tendencias gráficas y numéricas
sean de 200 horas como mínimo y la capacidad de almacenamiento de hasta 200 eventos

Respuesta Fecha de Respuesta 27-10-2022

Ajustarse a lo solicitado en las especificaciones técnicas.

Consulta Fecha de Consulta 26-10-2022

Solicitamos se acepten equipos con peso menor o igual a 7,5 Kilos para su utilización en caso de transporte, considerando
que piden batería de gran capacidad

Respuesta Fecha de Respuesta 28-10-2022

Dirigirse al Pliego de Bases y Condiciones V2.

Consultas Realizadas   Licitación 420569 - Adquisición de Equipos Médicos - Cooperación Gobierno de Taiwan

31/07/24 10:27 2/5

Dirección Nacional de Contrataciones Públicas
E.E.U.U. 961 c/ Tte. Fariña - Asunción, Paraguay

Tel. y Fax +595 21 4154000 - dncp@contrataciones.gov.py



Consulta 10 - EXPERIENCIA REQUERIDA

Consulta 11 - Ítem 2: Monitor Multiparamétrico.

Consulta 12 - Ítem 2: Monitor Multiparamétrico.

Consulta 13 - Datos para la póliza

Consulta Fecha de Consulta 28-10-2022

Donde dice: Deberá demostrar la capacidad de haber proveído en forma satisfactoria EQUIPOS MEDICOS mediante copias
de contratos ejecutados acompañados de la facturación de ventas y/o recepciones finales, en instituciones públicas y/o
privadas, cuya sumatoria de los 3 (tres) últimos años (2019-2020-2021) ascienda a un monto equivalente al 50% como
mínimo del monto ofertado. Podrán presentar la cantidad de contratos ejecutados, acompañados de la facturación de
ventas y/o recepciones finales, que fueren necesarios para acreditar el volumen y/o monto solicitado. Los oferentes con
menos de tres años de antigüedad deberán presentar los contratos suscriptos desde su existencia como empresa.
Solicitamos a la Convocante modificar la experiencia quedando de la siguiente manera, a fin de contar con mayor
participación de oferentes:
Deberá demostrar la capacidad de haber proveído en forma satisfactoria EQUIPOS MEDICOS mediante copias de contratos
y/o facturas y/o recepciones finales, en instituciones públicas y/o privadas, dentro de los 3 (tres) últimos años (2019-2020-
2021) y ascienda a un monto equivalente al 50% como mínimo del monto ofertado. Podrán presentar la cantidad de
contratos ejecutados, y/o facturas y/o recepciones finales, que fueren necesarios para acreditar el volumen y/o monto
solicitado. Los oferentes con menos de tres años de antigüedad deberán presentar los contratos suscriptos desde su
existencia como empresa.

Respuesta Fecha de Respuesta 28-10-2022

Ajustarse a lo solicitado en el Pliego de Bases y Condiciones.

Consulta Fecha de Consulta 28-10-2022

Donde dice: Respiración: Rango de medición de 3 a 150rpm, ¿Qué condición clínica necesitaría utilizar un rango de valor
máximo de 150rpm? en dicho caso, solicitamos amablemente a la convocante aceptar un rango de medición de 3 a
120rpm o mayor, permitiendo la participación de mayor cantidad de oferentes en el llamado.

Respuesta Fecha de Respuesta 02-11-2022

Dirigirse al Pliego de Bases y Condiciones V3.

Consulta Fecha de Consulta 28-10-2022

Donde dice: Despliegue de al menos 12 curvas fisiológicas simultáneamente. Solicitamos amablemente a la convocante
cambiarlo al pedido original de Despliegue de 8 curvas fisiológicas simultáneamente.
Dicha cantidad de curvas son suficientes para los parámetros solicitados en el pliego y tampoco altera el uso final,
permitiendo así la participación de más oferentes en el presente llamado.

Respuesta Fecha de Respuesta 28-10-2022

La modificación fue realizada atendiendo a que en las especificaciones técnicas apartado "PARAMETROS" se solicita que el
equipo cuente con la posibilidad de despliegue simultaneo de hasta 12 derivaciones.

Consultas Realizadas   Licitación 420569 - Adquisición de Equipos Médicos - Cooperación Gobierno de Taiwan

31/07/24 10:27 3/5

Dirección Nacional de Contrataciones Públicas
E.E.U.U. 961 c/ Tte. Fariña - Asunción, Paraguay

Tel. y Fax +595 21 4154000 - dncp@contrataciones.gov.py



Consulta 13 - Datos para la póliza

Consulta 14 - Item N° 2 – Monitor multiparamétrico

Consulta 15 - Item N° 2 – Monitor multiparamétrico

Consulta 16 - Item N° 2 – Monitor multiparamétrico

Consulta 17 - Item N° 2 – Monitor multiparamétrico

Consulta Fecha de Consulta 28-10-2022

Solicitamos amablemente a la Convocante aclarar cuales son los datos para la póliza de Garantía de Mantenimiento de
Ofertas:
Asegurado:
RUC:
Dirección:

Respuesta Fecha de Respuesta 28-10-2022

Hospital General Pediatrico Niños de Acosta Ñu/Ministerio de Salud Publica y Bienestar Social.
RUC 80000905-3
Dirección: Arnaldo Bacigalupo c/ Avda la Victoria

Consulta Fecha de Consulta 31-10-2022

Donde solicitan: Pantalla de 12 pulgadas como mínimo, considerando la cantidad de parámetros solicitados sugerimos
respetuosamente que la pantalla sea de mínimo 15 pulgadas

Respuesta Fecha de Respuesta 31-10-2022

Ajustarse a lo solicitado en las especificaciones técnicas.

Consulta Fecha de Consulta 31-10-2022

Donde dice: Pantalla a colores mediante tecnología LCD o LED Resolución de al menos 800x600 pixeles, considerando que
actualmente las pantallas de los dispositivos cuentan con mayor resolución sugerimos se eleve este requerimiento a
Resolución: 1360 x 760 píxeles o más

Respuesta Fecha de Respuesta 31-10-2022

Ajustarse a lo solicitado en las especificaciones técnicas.

Consulta Fecha de Consulta 31-10-2022

Donde solicitan: Despliegue de al menos 8 curvas fisiológicas simultáneamente, considerando que luego solicitan
despliegue de 12 derivaciones de ECG en forma simultánea, el requerimiento de la cantidad de curvas debería ser:
Despliegue de al menos 12 curvas fisiológicas simultáneamente

Respuesta Fecha de Respuesta 31-10-2022

Fue modificado según Pliego de Bases y Condiciones V2.

Consulta Fecha de Consulta 31-10-2022

Considerando que estos monitores no estarán conectados a central, sugerimos que las tendencias gráficas y numéricas
sean de 200 horas como mínimo y la capacidad de almacenamiento de hasta 200 eventos.

Respuesta Fecha de Respuesta 31-10-2022

Ajustarse a lo solicitado en las especificaciones técnicas.

Consultas Realizadas   Licitación 420569 - Adquisición de Equipos Médicos - Cooperación Gobierno de Taiwan

31/07/24 10:27 4/5

Dirección Nacional de Contrataciones Públicas
E.E.U.U. 961 c/ Tte. Fariña - Asunción, Paraguay

Tel. y Fax +595 21 4154000 - dncp@contrataciones.gov.py



Consulta 18 - item 1

Consulta 19 - Plazo de entrega

Consulta 20 - Item N° 2 – Monitor multiparamétrico

Consulta 21 - Item N° 2 – Monitor multiparamétrico

Consulta Fecha de Consulta 31-10-2022

Item 1 . se podría ofrecer el microscopio con sistema de iluminación regulable de fuente LED?.

Respuesta Fecha de Respuesta 31-10-2022

En las especificaciones técnicas se solicita "Regulación de la intensidad de luz en forma continua". Se podrá ofertar
microscopio que cumpla dicha especificación.

Consulta Fecha de Consulta 02-11-2022

Insistimos a la convocante ampliar el plazo dee entrega a 30 dias, resulta imposible cumplir con el plazo establecido en el
PBC , tratandose de equipos importados

Respuesta Fecha de Respuesta 03-11-2022

Ajustarse a lo que establece el Pliego de Bases y Condiciones.

Consulta Fecha de Consulta 03-11-2022

Sugerimos a a la convocante considerando que la cantidad de parámetros solicitados y que para mejor visulaizacion de las
ondas la pantalla sea de mínimo 15 pulgadas

Respuesta Fecha de Respuesta 03-11-2022

Ajustarse al Pliego de Bases y Condiciones V3.

Consulta Fecha de Consulta 03-11-2022

Donde dice: Pantalla a colores mediante tecnología LCD o LED Resolución de al menos 800x600 pixeles, considerando que
actualmente las pantallas de los dispositivos cuentan con mayor resolución sugerimos se eleve este requerimiento a
Resolución: 1360 x 760 píxeles o más

Respuesta Fecha de Respuesta 03-11-2022

Ajustarse al Pliego de Bases y Condiciones V3.

Consultas Realizadas   Licitación 420569 - Adquisición de Equipos Médicos - Cooperación Gobierno de Taiwan

31/07/24 10:27 5/5

Dirección Nacional de Contrataciones Públicas
E.E.U.U. 961 c/ Tte. Fariña - Asunción, Paraguay

Tel. y Fax +595 21 4154000 - dncp@contrataciones.gov.py


	Consultas Realizadas   Licitación 420569 - Adquisición de Equipos Médicos - Cooperación Gobierno de Taiwan
	Consulta 1 - EETT - ITEM 2 MONITOR MULTIPARAMETRICO
	Consulta 2 - EETT - ITEM 2 MONITOR MULTIPARAMETRICO
	Consulta 3 - PLAN DE ENTREGA DE BIENES
	Consulta 4 - Plazo de entrega
	Consulta 5 - Item N° 2 – Monitor multiparamétrico
	Consulta 6 - Item N° 2 – Monitor multiparamétrico
	Consulta 7 - Item N° 2 – Monitor multiparamétrico
	Consulta 8 - Item N° 2 – Monitor multiparamétrico
	Consulta 9 - Item N° 2 – Monitor multiparamétrico
	Consulta 10 - EXPERIENCIA REQUERIDA
	Consulta 11 - Ítem 2: Monitor Multiparamétrico.
	Consulta 12 - Ítem 2: Monitor Multiparamétrico.
	Consulta 13 - Datos para la póliza
	Consulta 14 - Item N° 2 – Monitor multiparamétrico
	Consulta 15 - Item N° 2 – Monitor multiparamétrico
	Consulta 16 - Item N° 2 – Monitor multiparamétrico
	Consulta 17 - Item N° 2 – Monitor multiparamétrico
	Consulta 18 - item 1
	Consulta 19 - Plazo de entrega
	Consulta 20 - Item N° 2 – Monitor multiparamétrico
	Consulta 21 - Item N° 2 – Monitor multiparamétrico


